

# Skillcenter Rütliwald: Kostenvoranschlag +/- 10%

24.09.2023

Die Kostenschätzung beinhaltet sämtliche Kosten (inkl. Personal, Maschinen, Spesen und Baumaterialien) für die Umsetzung des Trailcenter. Nicht enthalten sind die Infrastruktur des Eingangs-, Aufenthaltsbereichs sowie Infotafeln und Beschilderung. Für diese Arbeiten müssen bei lokalen Unternehmen Angebote eingeholt werden.

Position	Positionstext	EH	Menge	Einheitspreis	Positionspreis
<b>1</b>	<b>Planung</b>				<b>476.00</b>
1.1.	Begehung im Gelände 1*Trailspezialist	h	4.00	119.00	476.00
<b>2</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>				<b>6'008.00</b>
2.1.	Baustelleneinrichtung - Transport Material und Maschinen - An und Abfahrt Mitarbeiter - Vorhalten Maschinen	PA	1.00	6'008.00	6'008.00
<b>3</b>	<b>Bau</b>				<b>97'930.00</b>
3.1	Vorarbeiter	h	210.00	98.00	20'580.00
3.2	Maschinist	h	210.00	89.00	18'690.00
3.3	Facharbeiter	h	210.00	79.00	16'590.00
3.4	Facharbeiter	h	210.00	79.00	16'590.00
3.5	Raupenbagger bis 3.0to. inkl Diesel	Tag	28.00	290.00	8'120.00
3.6	Raupendumper bis 1.0to. inkl. Diesel	Tag	28.00	400.00	11'200.00
3.7	Radlader bis 4.0to. inkl. Diesel	Tag	28.00	55.00	1'540.00
3.8	Vibrplatte 80kg inkl. Benzin	Tag	28.00	55.00	1'540.00
3.9	Sonstige Kosten (Baustellenfahrzeug, Verbrauchsmaterial, Handwerkzeuge)	Tag	28.00	110.00	3'080.00
<b>4</b>	<b>Kost und Logie</b>				<b>14'000.00</b>
4.1	Spesen Arbeiter (pro Arbeiter 25 CHF/Tag)	Tag	28.00	100.00	2'800.00
4.2	Logie (pro Arbeiter 100 CHF/Tag)	Tag	28.00	400.00	11'200.00
<b>4</b>	<b>Materialien</b>				<b>26'785.00</b>
4.1.	Planie Bindig 0/22. Andeer Granit od. ählich	m3	50.00	75.00	3'750.00
4.2.	Feinplanie 0/22	m3	167.00	67.00	11'189.00
4.3.	Koffer 0/45	m3	138.00	52.00	7'176.00
4.4.	Vorbausteine	to.	60.00	65.00	3'900.00
4.5.	Rundholzstämm	FOO	1.60	200.00	320.00
4.4.	Holzbretter	m3	0.25	1'800.00	450.00
<b>Total</b>				<b>exkl. Mwst</b>	<b>145'199.00</b>
				<b>7.7%</b>	<b>11'180.32</b>
				<b>inkl. Mwst</b>	<b>156'379.32</b>